
Op5tina Pri5tina -

-- Republic of Kosovo

e Prishtin6s
icipality of Prishtina

Ne baze ld nenit 2 1 te Ligjit Nr. 04/L- I 74 Planifikimin Hapesinor, nenit l g te Ligiit Nr. 04/L-
I l0 perNdertim., nenit 21,22 dhe 44 te I-igjit Nr. ,-03 per Proceduren e Pergjithshme Administrati.ve
(Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosov€s nr. 1 qershor 2016), nenit 17, pika "d" te Ligjit Nr.03/lL-
040 per Vetdqel,erisjen Lokale, nenit l5 pika e Statutit td Komunds s€ PrishtinEs Nr.l l0-391 dt.

-sE Nr. 0612017 dt. 23.05.2017, pdr caktimin e
25.02.2010, Udlhezimit Administrativ te
procedurave per pergatitjen dhe shqyrti:min e per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje
rrEnimi per kategorine e I-rE dhe te II-te te imeve, dhe ne bazl tE kerkesres 05 Nr. 35010.2-
0293982/18 dt. 13.12.2018, te pronareve Sabri Shkelqim Qollaku, Fitnete Jashari dhe Adem
Potera nga Prishtina, dhe investitorit ,,Art ion" LLC, me seli nd PrishtinE, lagja "Mati 1,,, rr.
"Muharrem Fejza",pn, nE Prishtin6, pdr caktimin kushteve ndertimore per hartimin e dokumentaciorrit
ndertimor/projektin kryesor pdr nd€rtimin e pleksit me ndertes6 shume banesore dhe afariste, ne

I')lanit Rregullues "Mati I " ne Prishtine, Drejtoria e
kuad0r t€ bllokut urban "Cg" te t6rEsis6 .,C,,,

Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, ne procedu administrative, me date 12.03.2019, merr k€te:

v NDIM
PERCAKTIMIN E ENDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronarEve iCurri, Shkelqim Qollaku, Fitnete Jasharidhe Adem
Potera nga Prishtina, dhe investitorit ,,2\rt C " LLC, me seli ne Prishtinil, me certifikate td
regjistrimit te biz:nesit nr. 707358849, dhe me
350102-02939821t8 dt. 13.12.2019, per harti

r Faton Sinani nga Prishtina, silras kErkes6s 05 Nr.
e dokumentacionit ndertimor/prrrjektit kryesor pdr

nd€rtimin e kompleksit me nddrtesd shume dhe afariste, nd kuad€r te bllokut urban "C9", r[e
teresise "C",te .Planit Rregullues "Mati 1" ne ishtin6, konkretisht ne kuader te ngastres ndertimore
"A", formuar dhe trajtuar nga parcelat kadastrale . 809-10, 809-12,809-29 dhe 809-30 ZKMatigan,
II. Lokacioni i parcelave kadastrale td per te cilat caktohen kushtet nddrtimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hapdsinor, rregullati
pdrfshihet ne kuader te:

ligjore, procedurave tE zhvilluara dhe te miratuaril.

- Planit Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendi in per ndryshimin dhe plotesimin ro Planit Rregullues
"Mati 1" te KK Prishtine 0l nr. 35-642 dt. 01. .2010 dhe Vendimin per ndryshirnin dhe plotesimin
e Vendimit per ndryshimin dhe plotesimin e p it Rregullues "Mati l" te KK Prishtine 0l nr.03l-
1678 dt.20.07.2011, ku sipas
"bdrthama e zonds-C"'

zon€-ngastra ndErtimore "A", te jete me destinirn

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendi
24.09.2013, ku sipas k€tij plani kjo zone dshte

in e Komun€s sE Prishtin€s, 0l nr. 035-181427 dt.
destinuar "ndertim i larte";

Pronardt <Ihe investitori, me shk.resen "I im nga Plani Rregullues "Mati l-PZHlJ"", me
referenc€ 1958 dt. 16.11.2018, te dat€s lg.ll.Z0 8, dhend nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit td Qendrueshem e Komunds se prishti permes sistemit online, jane infc,rmuar per kriteret,
parametrat urban dhe kushtet e nddrtimit per atE

A
f/'"'j
il

t.
.t.\

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parce
dokumenteve te planifikimit hapesinor, 0shte:
. Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualiteti

809- I 0........... S:300 m2........... Sabri C
809- I 2........... 5:400 mr...........Shk0lqi Qollaku...... ."arE e klasEs 4,,;
809 -29 ........... 5:263 m2...........Fitnete J ................"are e klasds 4";
809-30...........S:239 m2...........,Adem "ard e klases 4";

1202 m2

U/_ H€
Komma e

- nr.
- nr.
- nr.
- nr.

kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

td parcelEs kadastrale, €shtd:

Adresa: n. "l{adovmDr. fl .os.Zc(g
Telcfon: + 383 (0)3E221 242,

nr. l, 10000, Prishtine-Kosove



Prishtin€s, per shpronesimin - kompensim
koeficient te ndertimit;

e pronds private te parapare p€r interes publik, .me

. Koeficienti i shfry.t€zimit maksimal t6 kadastrale-parceles nd€rtimore (ISHP), konkretisht
shfrytezimi i parcelave brenda vijes rregul
perdheses ose suterenit, eshte max. ,{0o/o, dhe

, per vendosjen e ndErteses n.€ bazEn-gabaritin e
siperfaqe esht6:

Kompleksi me nd6rtes€ shum€ banes
S: l17l x0.,1:468.40 m2 /lejuar sipas pI{R

dhe afariste - 66Art Construction 10"
1" dhe PZHU-se l,

S:468.40 m2 / sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shfr5rt0zimit maksimal t€ kadastrale - parcelds ncl€rtimore (ISHPI{),
konkretisht shfry.tezimi i parcelave brenda ijEs rregulluese, per vendosjen e nddrteses ne baz0n-
gabaritin e bc,drumit, eshte max. 600/o,bazuar paragrafin II. pika 1. tE Vendimit 0l Nr.03l-lg54gl
dt. 14.08.2015, t€ Kryetarit te Komunes sd shtines, dhe kjo siperfaqe eshte:

Kompleksi me nd6rtes6 shumi banesr
S=l171 x 0.6= 702.60 m2 / lejuar sipas Vendi it te Kryetarit apo PRR /;

dhe afariste - 66Art Construction 10"

S= 577.00 m" / sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i minimal i parceles ndertimore hapdsira gjelbdruese (ISHPGJ), bazuar ne planin
rregullues dhe Udhezimin Administrativ te Nr. 08/2017 p€r normat tel<nike te planifikir:nit
hap€sinor, Esbtl 20Yo, me gjelberim te larte
rekreacion, dlhe kjo sipdrfaqe eshte:

te ulte, si dhe hapesira te organizuara per sport dhe

Kompleksi me nd6rtes6 shum6 ba dhe afariste - 66Art Construction 10r'
S:l l7l x0.2:234.20 m2 / lejuar sipas pRR
S:235.50 m2 / sipas projekt propozirnit /.

o Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas planit
Zhvillimor Urban, koeficienti max. (ISpN)

llues "Mati 1" eshte max.3.2, ndersa sipas plar:rit

3.0, i cili koeficient percaktohet si i vlefshem.
Trajtimi i sipSrfaqeve ndertimore per etazhet do te b0het - llogaritet, si ne vijim: 100%
per etazhet rn.bi kuoten +0.00, 50o/o per me vdllim mbi 5lo/o apo se paku njdra ballore mLbi
nivelin e tokEs - suteren, dhe 0% pdr etazhet ndntokds - bodrume, dhe kjo sip€rfaqe esht6:

Kompleksi me nd€rtes€ shumd
S: I 171x3.0 ,= 3513.00 m, / lejuar sipas PRR
S:3605.00 m2 / sipas projekt propozimit /.
Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt .05.2008 tE Kryetarit tE Komuneis se Prishtines, per
kompensimin/shpronesimin e prones pri te planifikuar per interes publill, me koeficient te
nd6rtimit, do te munddsohet qE sip€rfaqja e nd€rtimore (brenda vijes rregulluese) te shtohLet
deri ne 20 yo E sip€rfaqes sE p€rgjithshme parceles ndErtimore, dhe sipas kesaj, kjo siperfaqle,

lxl00:2.64 %. Sipas k6tij kalkulimi, pronaret dhepercaktuar nd pErqindje (%) eshte S:31/ll
investitori, per siperfaqen e theksuar, do t6 pensohen me sipdrfaqen ndertirnore, llogaritur me
koeficient tE ndertimit 3.0, S:31 ndErsa siperfaqja e pergjithshme ndertimore, e lejuzrr,
do td jet€ 5:3513+93=3606 m2.

o Bazuar nE nenin III. te Vendimit t€ te Komunes s6 prishtin€s dlt. 14.09.2016 dhe
protokolluar tne numrin 0l nr. 031-185481, p€r shkaqe te kursimit dhe efigi,onces se energjise,

perfshihet ne kalkulimin e siperfarles s€ p€rgjithshmesiperfaqja qe:zd shtresa e "termoizolimit", nu
nddrtimore e as nd kalkulimin per takse te ndertimore;

o Bazuar ne kriteret e planit rregullues, ", e lir€ pdrreth objektit duhet td pozicionohet nd
kuaddr td " ngostrd s " - brenda parcelei s , dhe pdr td siguruar dritd dhe ajdr t€ mjaftueshdm",
kjo sip€rfaqe e lir€ duhet t6 jet€ 0.4 x H (ku H eshte lart6sia mbi tok6 e nd6rtes€s), p6r te mundesuar
ndrigim direkl te mjaftueshEm naf5zror, hapjeve ne fasade per hapesirat e banimit (dhoma
dite, !etje, pune, tryezari, korridore, etj.), dhe jo siperfaqe e lire duhet ti referohet kufirit td parceles,
e cila distance e njejte do te vleje edhe per ren mes dy ndertesave te kompleksit.

o Distanca an€sore e nd6rtes6s pa hapje n€ apo me hapje te kthinave sekondare dhe komunikimit
(banja, wc, clepo, shkall€, etj.) te jete 3.0 m. Nese sigurohet pelqimi i vertetuar n[Ja

mund te zvogelohet apo mund te ndertohet nd kufi
ato fasada;

pronari/pronardt e parcelave fqinje, kjo di
t€ parcelave, por n€ at6 rast nuk lejohet hapje

i l"/;

dhe afariste - "Art Constructiorn 10,'
Mati l" dhe PZHU-se/,
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Adresa: n. "Radovm
e

Telefon: + 383 (0) 38 221 242,
nr. l, 10000, Prishtine-Kosove



ne kete paragrafi e i cili do tE sh€rbeje si
ndryshimeve.

per evidentimin nC regjistrin kadastral, t€ ketyre

Procedura e bashkimit te bdhet para apl per leje nd6rtimore nE Drejtorin6 e Kadastrit te
Komunes se Prishtinds, sipas kdtyre kushteve me kErkes6 te pronarEve dhe investitorit, duke
u bazuar nd Situacioni i parceles ndertimore me
"Mati l" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF

ij0n rregulluese dhe nddrtimore nga Plani Rregullu,os
l, punuar nga gjeometri i drejtorise, i cili 6shtd pje:se

pErberdse e kdtij vendimi per caktimin e ndOrtimore.
VIII. Kygja nE infrastrukturE - pEr marrjen e lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikirni
do t€ b€het nga kjo drejtori. P€r aplikim itet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te
vendeve per kyg"ie ne rrjetet perkatese, i d
a

o

o

a

Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri
Informaten mbi lokacionin - adresa e saktd e

vegante ne CD, me pErmbajtje si rre vijim:
identifikimit dhe adresa;

Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsisE le;
perbdrdse e kushteve ndertimore) dhe pamjen nePlanin e situaLcionit (dispozita urbarristike pj

ortofoto td lok:acionit me hapdsiren ndertuese;
PErshkrimin teknik td objektit (destinimi
ujEsjell€s).

i nevojshem per en,orgji elektrike dhe

KyEja ne infrastruktur6 p6r ngrohje qendrore bEhet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit pdr kygje nga "'I, - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
IX. Dokumentacioni nd6rtimor/projekti , te hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkatdse pdr secilen faz9 te projektit, duke u bazuar nd kushtet
nddrtimore tE caktuara n€ pik€n IV., projekt imin e prezantuar, "Udhezirni Administrativ i
MMPH-se Nr.06/2017 per percaktimin e per p€rgatitjen dhe shqyrtinrrin e kerkesave per
kushte nddrtimo;re, leje ndertimore dhe leje

"Rregullore MI\IPH Nr. 0312016 pUr minimale teknike per ndertesat e banimit nd
bashkepron€si", bazuar nE "Udhdzim Admini Nr. 33/2007 per kushtet tel<nike te objekteve
ndertimore per qasjen e personave me aftesi tE fizuara", normave teknike per siguri ngazjarri sidhe
normave dhe standardeve tjera per projektim t6 j kategorie te nddrtesave, td dorezohet nE tre (l))
kopje td shtypura., dhe nje (l) digjirale, rlhe te
o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader
o Situacionin - prlanin e lokacionit, td gjere nd di

"Udhdzimi Adnrinistrativ i MMPH-se Nr
imi per kategorind e l-re dhe II-te te ndertimeve",
17 pEr normat teknike tE planilhkimit hapesinore,

prej 50m', me nddrtesa ekzisl;uese dhe ndertesat

, me dimensione te shenuara, horizontale dhe

e planifikuara., ne perpjese 1:200, 1:500 apo I
o Situacionin - planin e lokacionit l:200 ose

vertikale-kuota te lartesise;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" ne p6rpjese l: ose l:500, me pozicionim tC ndertesave ne sistemrin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi
re lative dhe atrsolute:

kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhese, me kuota

Incizimin gjeodezik t€ parcelEs nd€rtimore rrethine, si dhe me pozicionirn te ndertesave te
in koordinativ KOSOVAREF 0 t;projektuara dhe infrastruktur6s rrugore, ne

Te gjitha bazett, prerjet dhe dukjet e ne p€rpjesd l:50, per ndertesat e projektuara, duke
pErfshiedhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€
dhe absolute;

dhe etazheve tjera me kuota ttj shenuara, relatil,e

Pershkrimin terknik me paramase dhe parall i te puneve ndertimore dhe ndertim ore - zejtare;
Detajet e nevojshme ne perpjese I :5, I : l0 apo :20 dhe specifikimin e zdrukthetariis€ me pershkrimin
e materialit te dyerve dhe dritareve, ne
Projektin e organizimit te kompleksit, me shtigje, mobiliarin urban, etj;
Projektin e struktur6s sti ndErtimit - llogarinE
nevojshme;

me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaje te

o Projektin e instalimeve elektro - energjetike,
te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin energjetik
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Komua e

Adresa: n. "Radovm
Telefon: + 383 (0)382212!.2,

nr. l, 10000, Prishtine-Kosove

nd€rtuese;

t:50;

e



dorezohet dokuLmentacioni i nevojsh0m, n6 te vegante, i cili pErmes aktit percjelles, do te
procedohet, ngaL kjo drejtori, ne kompetencd tE se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave tE Komunds sE Prishtin6s, pEr arritj e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur
duhet t€ p€rmbajE:

o D€shminE mbi pron6sin0 p6r parcel€n
planit (kopje);

e njesisd kadarstrale dhe kopjen e

o Vendimi per caktimin e kushtet
kjo drejtori;

sE bashku me situacionin e miratuar, te ldshuar nga

o Certifikattin e regiistrimit te biznesit td
r Kontraten p€r bashkEinvestim (nese eshte tuar nd kerkesen per leje ndertimore);
o Autorizimin p€r perfaqesim (nOse 6shtd ne kdrkesdn e lejes nddrtimore);
. Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve ve td parcelEs-ave dhe investitorit);

XIII. Pagesa e takses p€r dhenien e lejes se mit dhe tarifa per ndikimet nga rritja e densitetit te
mbi Taksen Administrative per: dhEnien e lejes se
Lres" 0l Nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017 dhe

infrastruktur€s, do te realizohet sipas o'Rregu

ndertimit dhe Tarifen per rregullirnin e i
bazuar ne dokumentacionin ndertimor/proj ektin , si pjesd perbdrse e kdrkesds per leje ndertimore.
Pagesa e taksds dhe tarifes, sipas k6tij paragraft,
paragrafin 4 td rrenit l6 te UA t6 MMpH-se Nr.
pages€.

td realizohet sipas afatit kohor te percaktuar n€
17 dt.23.05.2017 , pas marrjesi sE konfirmirnit p€r

Pagesa e takses administrative do te I tet edhe per rrdnimin e ndertimeve ekzistuese ne
kuaddr te parcelr:s kadastrale, bazuar n€ ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te
atyre ndertimeve, me pages€n e taksds se
dhe vendimit per lejimin e rrdnimit.

nd piken 5.9 td nenit 5 te rregJullores se laftcekur

XIV. Vlefshm6ria e vendimit td kushte,ve eshte nje (1) vit, me mundesi te vazhdimit per rrj6
(l) vit tjetdr, ne rastet kur nuk ka nderruar ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapesinor,
me aplikim para skadimit te afatit te se tyre.

yetim

Fitnete Jashari dhe Adem Potera nga Prishtina, dhe
me certifikate t€ regjistrrimit te biznesit

707358849, dhe me pronar Faton Sinani nga na, me kerkesdn 05 Nr. 350102-0293982118
13.12.2018, kanti k€rkuar nga kjo drejtori,

Ar

dokumentacionit; ndertimor /projektit kryesor
dhe afariste, n€ lokacionin e pErshkruar ne
ndertimore.

administrativ te saj, aplikuesit kand prezantuar:
- D€shmine mbi pron€sine p€r parcelen kadastrale

nj€sisd kadastrale P-71914050-00809-10, p-719

19.l1.2018, dhrdne nga Drejtoria e Planifikimit
Prishtin€, permes sistemit online;

- Manualin i incizimit gjeodezik, punuar nga ko
me licencd nr. !52;

- Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emer t0 Sz

- V€rtetimin mbi obligimet tatimore, ne ern€r td S1

- V€rtetimin mbi obligimet tatimore, ne ernEr t€ Fi
- V€rtetimin mbi obligimet tatimore, nE em€r t6 A,
- Vertetimin mbi obligimet tatimore, nd emEr te Fe

- A f.-tin natarial "V aatnnil -x- -,lA*:'-:- .. ..x-L,-^LAktin noterial "Kontrat€ p€r nd0rtimin er

t€ pronar€ve Sabri Curri, Shkelqim Qollaku, Fi

Komma e

caktimin e kushteve nd€rtimore pdr hartimin e
ndertimin e kompleksit me nddrtese shumebanesore

809-10, 809-12,809-29 dhe 809-i10, dhe certifikat€n, e
12, P-7 1914050-00809-29 dhe P-71914050-

kompania "Arcadis" shpk, me sreli nE Prishtin€, rne

ik dhe Zhvillimit te
1958 dt. 16.11.2018, te dat€s
i QEndrueshem e Komun€s se

ia gjeodete e licencuar "Geo-Group" shpk, nga Prishtin4

Curri, nr. 2938861 18 dt. 13.12.2018;
im Qollaku, nr.293886118 dt. l3.t:2.2018;
Jashari, nr. 2938861 18 dt. 1 3. 12.201 8;

Potera, nr. 2938861 18 dt. 13. 12,201 8;
Sinani-Art Construction, nr. 29388611 8 dt. 13.12.201 8;
dhe rregullimin e raporteve pronesore", e lidhur nd m,es

Jashari dhe Adem Potera nga Pristrtina, dhe investitor:it

e Urbmizmit
Adresa: rr. ''Radovan

nr.
dt.

grafin I. t€ dispozitivit te vendimit te kushte.ve

Me kerke:sen, 05 Nr. 350102-0:Z939S2ll dt. 13.12.2018, dhe gjat6 zhvilltimit te procedimit

00809-30 ZKlfiatigan,l€shuar nga Drejtoria er it e Komunes s€ Prishtines;
- Projektin konceptual-"zgjidhja urbane,,, hartuar

certifikat€ tE regjistrimit te biznesit nr.70547090;
- Shkresen "lnformim nga Plani Rregulllues I-PZHU", me referencE

Telefon: + 383 1..0) 38 221 24
nr. l, 10000, Prishtine-Kosove

investuese;

Aplikuesit Sabri Curri, Shk€lqim
investitori "Art Construction" LLC, me seli ne



he organizimin e vendparkimeve, ne kuader te atij

"Pas shiqimit t€ propozimit E situacionil rc urbane t€ Sabri Curri, Shkelqim eollaku, Fitnete Jashari,
Adem Potera ne lagjen Mati t, prishtind, lidhur me p€r kushte nd€rtimore rc lendds

rrugen e planifikuar te planit rregullues, si
kompleksi, dhe 6shtd konstatuar, sind vijim:

05-350/02-0293982/1 8, rc dt. I 3. I 2.20 I 8, kygja per
fqinje 01576-0 me qarkullim njd kahor€, pei ndert
kerc zgiidhje urbane mund rc pranohet si e tille,
me udhdlcryqet e rrugdve td plani/ikuara dhe hapdsir
realizimit td nddrtesave banesore me afariz€m p€r
"Rregullores p€r Normat Teknike per Nd€rtesat
shikueshm€risd horizontate dhe vertikale nd lokaciot
pergiaft hap€sirave t€ vend parkimeve t€ jashtme
Ndryshime n€ rrug€ td planifikuar sa i per:ket regjir
afariste nuk duhet td ket€. Kygja duhei te
realizohet ajo".

Gjate analizimit urb-arkitektorrik t€
ndErtimore fqinje nr. 1576-0 ZK Matigan,
rregullues, dshte planifikuar te behet permes
p€r shfrytdzimin e rrugds dales, 6shte kerkuar

fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligiit Nr. 04/L-l

njete n€ rrugd t€ planifikuar dhe lidhja e saj me parcel€n
banimore afariste me etazhitet B+P+6 te parapare me

tr n! kategorin€ e rrug€s, shmangies se lrygjive n€ raport
se kesaj zgjidhjeje. Nefazat e ardhshme te projektimii dhe

,ctmpa dhe vend parkime, duhet t€ aplikohen kriteret sipas
e Banimit ne Bashkepron€si", dhe t€ arrihen kushtit e
in e kygjes. Gjer€sia e rrug€s kaluese me qarkullim dy kahor
'he td brendshme nd garazha, duhet rc jirc minimum 5.5m.

konstatuar se k6rkuesit kan6 prezantuar t6 gji dokumentacionin e nevojshem, se plani i situacionit-
"zgjidhja urbane", eshte ne harmoni me destin in dhe kriteret dera te planit rregullues urban p6r atd

sejand plotesuar td gjitha kriteret e parapara

Nga sa u cek md lart€, u vendos si nd dispozitiv vendimit pdr caktimin e kushteve ndertimore.
me ndertese tE planifikuar, Situacioni i parceles

investitorin . Bazuar ne kete, me aktin noterial 'Akt i pranuar ndn betim", i pErpiluar dhe vdrtetuar tenoteri Sefadin lllakaj ne prishtine, (akt en m ) Nr. i LRP-se: 2679/2019, Nr. REF: 50gl2}tg dt.
11.03.2019, investitori Faton Sinani nga prishti si perfaq€sues i entitetit biznesor ,,Art Construction,,
LLC, dhe NijaziBigkaj, Sherif Berisha, Ilir i dhe Refik Ismajli nga Prishtina, si bashkepronareite
parceles ndertimore nr. 1576-0, kane c{eklaruar
kompleksi i forrnuar nga parcelat kadastrale nr.
parceles ndertimore nr. 1576-0, ne kuad€r te td les dshte duke u nddrtuar ndertesa shumebanesore <ilhe
afariste, bazuar ne lejen ndertimore, me 05 Nr. 351-259707 dt.28.12.2016.

Bazuar nE konstatimet e me siperme d

rtit konceptual te prezantuar, nd raport me parcelen
konstatuar se dalja ne rruge td planifikuar t6 plaLnit
Lpleksit fqinj-parceles ndertimorr: nr. 1576-0. Anclaj,
aplikuesit, qd te arrijnE marrdves;hje me pronaret clhe

japin pelqimin per shfryt€zimin e rruges dalese nga
-10, 809-12 ,809-29 dhe 809-30, permes komplekr;it-

dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativen ligf ore n6
0 per Ndertim, nenin 2l td Ligjit Nr. 04/L-174 pdr
Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/20 t7 dt. 23.05.2017
: shqyrtimin e kErkesave pdr kushte ndertimore, leje
dhe II-te td ndertimeve", Drejto:ria e Urbanizmit ka

td tra/ikut me q€llim t€favorizimit td nddrtesave banimore
't dhe t€ pdrshtatet me pro/ilin e rrug€s edhe nd kohen kur

nga Planit Rregullues, nE sistemin koordinativ
kimit te parcelave kadastrale rrr. 809-10, g)g-12,

im, me ankese mund ti drejtohet k€isaj drejtorie bren,la
n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne vleresimin

percillet organit epror - MMPH.
se Kadastrit, Drejtoris€ sd prc,nEs, Drejtoris€ se

ne dosje te ldndes, kesaj drtdtorie dhe eendres

E KOMUNTS ST PRISHTTNTS,
8 DT. 12.03.2019

e Urbmizmit

per percaktimin e procedurave per pergatitjen
ndertimore dhe leje rrdnimi per kategorine e I

hap€sir€, si dhe n€ harmoni me rrethinEn, andaj
ligjore p6r caktimin e kEtyre kushteve nddrtim<

Shtojc6: Dispo:zita urbanistike-,'zgiidhja urb
ndertimore me vijdn rregulluese dhe nderti
KOSOVAREF 01, dhe manuali i ndarjes dhe i
809-29 dhe 809-30 ZKMatigan.
Udh6zim juridilk: Pala e pakEnaqur me ket€ ve
afatit prej 30 dit€ish, duke llogaritur nga dita e n
nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do
I d6rgohet: Aplikuesve/Investitorit, Drejtorir
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te eend
pEr sherbim me qytetarE.

Planifikim Haptisinor dhe nenin l3 te ,,

DREJTORIA B
05 NR.
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Adresa: n. "Radovan
Telefon: + 383 (0) 38 221 242,

nr. l, 10000, Prishtin€-Kosove

U.d. eZyrtari,
Nazife Kr{niqi


